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LIST OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 
DO OSÓB W PODESZŁYM WIEKU

Do moich Braci i Sióstr 
- ludzi w podeszłym wieku

c.d. '

«Czas umyka bezpowrotnie» - pisał już starożytny poeta łaciński. Człowiek 
poddany jest czasowi: rodzi się i przemija w czasie. Dzień narodzin staję się pierw­
szą datą jego życia, a dzień śmierci ostatnią: alfa i omegą początek i koniec jegc 
ziemskiego bytowania, jak podkreślą chrześcijańska tradycją, umieszczając te litery 
greckiego alfabetu na kamieniach nagrobnych.
Chociaż jednak życie każdego z nas jest tak nietrwałe i kruche, pociesza nas myśl. 
że dzięki duszy duchowej przeżyjemy nawet własną śmierć. Wiara zaś otwiera 
przed nami «nadzieję, która zawieść nie może» (por. Rz 5,5), wskazując perspekty­
wę zmartwychwstania na końcu czasów. Nie bez powodu Kościół w Wigilię Pas­
chalną używa tych samych liter jako symbolu Chrystusa żyjącego wczoraj, dziś i na 
wieki: «Chrystus wczoraj i dziś, początek i koniec, Alfa i Omega. Do Niego należy 
czas i wieczność». Chociaż życie ludzkie jest poddane rygorom czasu, Chrystus 
otwiera przed nim horyzont nieśmiertelności. On sam «stał się człowiekiem pośróc 
ludzi, aby zjednoczyć początek z końcem, to znaczy człowieka z Bogiem».

Trudne stulecie otwarte na przyszłość nadziei

3. Zwracając się do ludzi starych, zdaję sobie sprawę, że mówię do tych i c 
tych, którzy przeszli już długą drogę (por. Mdr 4,13). Mówię do swoich rówieśni­
ków, mogę więc szukać jakiejś analogii we własnym życiu. Życie nasze, drodzy 
Bracia i Siostry, zostało wpisane przez Opatrzność w dwudziesty wiek, który prze­
jął po swoim poprzedniku wieloraki spadek i był świadkiem wielu niezwykłych 
wydarzeń, c.dn.



James C. Dobson

A tak zabójczych hormonów

Jak to się dzieje, że szczęśliwy, usłużny i miły dwunastolatek nagle zmienia 
się w posępnego i sfrustrowanego trzynastolatka? ta nieoczekiwana przemia­
na doprowadza rodziców do pasji i jest źródłem wielu konfliktów. Jak wytłu­
maczyć ten dziwny proces, który ma miejsce prawie w każdej rodzinie? 
Można wskazać na dwa zasadnicze powody nieznośnego zachowania nasto­
latków. Jeden to presja środowiska. Wiele już zresztą napisano na temat 
wpływu grupy rówieśniczej na młodych ludzi. Jednak według mnie w grę 
wchodzą ważniejsze czynniki. Zaburzenia w rozwoju nastolatka biorą się bo­
wiem w dużym stopniu ze zmian hormonalnych. W  ich efekcie zmienia się 
nie tylko wygląd, ale również sposób myślenia dziecka. Zdarza się, że ludzki 
organizm w  tym wieku ulega destabilizacji trwającej wiele lat. Dlatego mło­
dy człowiek jest wtedy tak podatny na wielkie uniesienia emocjonalne, gwał­
towne wybuchy gniewu, depresję i ciągłe kapryszenie.
Dorastający chłopcy i dziewczęta są zdolni do czynów zupełnie bezsensow­
nych i niewytłumaczalnych dla dorosłych, którzy bezradnie i z niepokojem 
obserwują z zewnątrz, co się dzieje z ich dziećmi. Przebieg „rewolucji hor­
monalnej" przypomina napięcia menstruacyjne i stres wywołany menopauzą 
u kobiet. W  obydwu przypadkach dochodzi do zachwiania tożsamości i nasi­
lenia skłonności histerycznych.

Rodzice więc z rozpaczą reagują na irracjonalne zachowanie swoich 
dzieci w  tym okresie. Wydaje się, że ich dotychczasowe wysiłki wychowaw­
cze zostały zniweczone w ciągu kilku lat.
Nie martwcie się jednak, jeżeli wasze dziecko boryka się z podobnymi pro­
blemami. W  przyszłości sytuacja się na pewno poprawi. Wąsz nieznośny 
urwis wkrótce spoważnieje i zacznie rozsądnie patrzeć na świat. Wszystko 
się więc dobrze skończy pod warunkiem, że dojrzewający młodzieniec nie 
zrobi czegoś nieodwracalnie głupiego, zanim uspokoją się rozszalałe hormo­

ny-
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Jubileuszowe w Rzymie. 
Zapraszam na godz. 17— na nabożeństwo 
wszystkich którzy pragną włączyć się w ten 
nurt modlitwy Narodu Polskiego □  Dziś w 
Dukli w Klasztorze 0 0  Bernardynów odpust 
Św. Jana z Dukli. W kościele klasztornym 
można zyskiwać odpust Jubileuszowy □  
Począwszy od jutra, Msze św. w dni 
powszednie u nas będą o godz 19- ; w tym 
tygodniu w środę i w piątek Msze św. o godz. 
7- rano. □  W przyszłą niedzielę odpust NMP 
z Góry Karmel w Równem. Jest to dzień mo­
dlitwy w intencji Ojca Świętego Jana Pawła
n.

Chrzest św. jest oświeceniem, 
ponieważ ci, którzy otrzymują 
pouczenie ( katechetyczne), zo­
stają oświeceni w duchu . 
Ochrzczony, otrzymawszy w 
chrzcie Siowo, „światłość 
prawdziwą, która oświeca każ­
dego człowieka” po oświece­

niu „ staje się „synem światłości” i samą „ 
Światłością”. W  tym tygodniu zą łaskę 
chrztu św. Dziękują : 10.07 Tomasz Dubis; 
11.07 Monika Godek; 12.07 Patrycja Mazur, 
Marcin Nawratowiez; 13.07 Stanisława Lon- 
gawa, Jan Nowak, Karolina Włodyka. 14.07 
Jerzy Malinowski.

f całkowicie zniszczona w dniu 
zmartwychwstania, kiedy te 

l-Wf *■ dusze zostaną złączone ze swy- 
t  mi ciałami. ..W  rpcznieę 

śmierci polecamy Miłosier­
dziu Bożemu dusze wiernych: 13.07 + 
Michał Bek,+ Łukasz Czelny, 
^Władysław Kozubal; 15.07 + Włady­
sława Lipka; 16.07 Agnieszka Czaja ; 
Wieczny odpoczywanie racz im dąć Pa­
nie!

Msze św, 1. pon. 10.07 Dziękczynna i o 
błog. oraz opiekę NMP dla małżonków 
Ireny i Franciszka Gibadło 2. w t 11.07 
O szcęśliwą operację 3. śr. 12.07 W in­
tencji Janeskich 4. czw. 13.07 + Magda­
lena i Michał Bek 5. piąt. 14.07 W in­
tencji Chorych 6. sob. 15.07 + Włady­
sława Lipka 7. n. 16.07 + Janina Piku! z 
int Sióstr Róży Różańcowej

Zapowiedi przedślubna 
Wąldemar Marek Śliwiński s. Tade­
usza i Ireny Marszał ur. 16.01.1976 r w 
Krośnie zam. w Wietrznie st. wolnego 
Katarzyna Małgorzata Szajnieka c. 
Jana i Stanisławy Węgrzyn ur. 28- 
. 12.1976 w Dukli zam. Łęki Dukielskie 
st. wolnego.
Zap. II - 9.07. 2000

Małżeństwo- Bóg, który 
stworzył człowiek^z miłości, 
powołał go także do miłości, 
która jest podstawówym i 
wrodzonym powołaniem każ­
dej istoty ludzkiej. „Za łaskę 
sakram entu małżeństwa 

dziękują w rocznicę jego zawarcia : 
12.07 Renata i Waldemar Bożętka; Hele­
na i Tadeusz Sęp; 13.07 Danuta i Kazi­
mierz Czaja, Leonia i Władysław Czelny, 
Jolanta i Wojciech Wdowiarz; 14.07 Bar­
bara i Tadeusz Kucharski

W kościele sprzątały: Helena Jastrzęb­
ska, Maria Pietruszka i Barbara Leń.
Bóg zapłać

budować na skale
Wiara to pewność, że przebudzimy się 

w innym świecie
Novalis

Życie bez wiary jest jak pędy bez wino­
gron.

Friedrich von Bodenstedt

Wierzymy, że dusze tych wszystkich, 
którzy umierają w łasce Chrystusa ..są 
Ludem Bożym po śmierci, która zostanie

Najcięższą chorobą, jaka dotyka ludzki 
umysł, jest brak wiary.

Ralph Wal do Emerson



Droga Młodzieży!
Zainteresujcie się modlitwą jaką daje Wam Ojciec Święty Jan Paweł 
II na XV Światowy Dzień Młodzieży. I chociaż nie będziecie osobi­
ście w Rzymie, niech nie braknie Was duchowo i niech nie umknie 

Waszej uwagi to co przekazuje Wam Ojciec Święty, a co tak bardzo 
porusza miliony Waszych rówieśników. Bądźcie w samym centrum 
wiosny Kościoła i nie zawiedźcie nadziei jaką w Was pokłada Ojciec

Święty.

MODLITWA NA X V  ŚW IATOW Y DZIEŃ MŁODZIEŻY

Mija dwa tysiące lat, o Panie, od 
Twojego do nas przybycia!

Na poszukiwaniu szczęścia, które 
prawdziwie wypełnia serce, mijają 
również dni naszego młodego ży­
cia.

Daj nam, Panie Jezu, odkryć i 
uwierzyć, że ten świat naznaczony 
niesprawiedliwością, konfliktami i 
pustką, może narodzić się na nowo, 
przechodząc jedynie przez Ciebie.

Jezu Chryste, Synu Boga i nasz 
Bracie, kochamy Cię i naśladujemy 
Ciebie!

Ojciec Święty zaprasza nas, o Pa­
nie, na Jubileusz Twojego Wciele­
nia !

Aby poznać i spotkać Ciebie oraz 
poczuć się braćmi w Twoim Ko­
ściele, przyjmujemy to zaproszenie 
z gotowością i nadzieją.

Spraw, Panie Jezu, abyśmy prze­
zwyciężając lęk i grzech, odnowili 
nasze serca w doświadczeniu miło­
ści i przebaczenia, aby szczodrze

ofiarowaę życie w służbie ubogim.

Jezu Chryste, Synu Boga i nasz 
Bracie, kochamy Cię i naśladujemy 
Ciebie!

Ze wszystkich stron świata idzie­
my, o Panie, do Rzymu!

Wspomnienie Piotra, Pawła i wie­
lu świadków wiary umacnia w nas 
prawdę Twojej Ewangelii.

Przemień nas, Panie Jezu, abyśmy 
przyjęli słowo prawdy i życia, które 
Twój Kościół powierza nam na 
trzecie tysiąclecie i stali się jego 
świadkami wobec tych, którzy Cię 
jeszcze nie znają.

Jezu Chryste, Synu Boga i nasz 
Bracie, kochamy Cię i naśladujemy 
Ciebie!


